



# **BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego W CZĘSTOCHOWIE**

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE**

**COPYRIGHT RESERVED**

# ZŁOŻE CZĘŚCI OCHŁADZACZY

Pierwsze zwycięstwo

## Przedstawiciele zespołu „Mazowsze” u Mao Tse-tunga

PEKIN (PAP). — Jak doniesiliśmy na koncercie Państwowego Zespołu Pioski i Tańca „Mazowsze” w Pełnie 10 dni obecny był przewodniczący Centralnego Rady Ludowego Chłopskiej Republiki Ludowej — Mao Tse-tung.

Przed rozpoczęciem koncertu Mao Tse-tung przyjął kierownika zespołu A. Baranika oraz wybitnych członków zespołu „Mazowsze” — Dąbrowskiego, Świątkiewicza i Popielickiego. Gościom polskim towarzyszył ambasador PRL w Pekinie S. Kiriak.

Mao Tse-tung w serdecznych słowach wyraził nadzieję, że zespół ten przyczyni się do wzajemnej kultury i sztuki polskiej, o osiągnięciach polskiej ludowej w dziedzinie sztuki i literatury. Zwracając się do ambasadora Kiriaka, Mao Tse-tung powiedział o polskiej sztuce, że jest ona jedną z najwspanialszych sztuki ludowej świata — Bolesława Bierut.

9 dni wczoraj premier i ministrowie spraw zagranicznych Czuu En-lai wydadł bankiet dla członków zespołu „Mazowsze”.

W wyłożonym przemówieniu premier Czuu En-lai podkreślił ogromne znaczenie przyjazdu „Mazowsze” do Pekinu dla wzajemnej kultury i sztuki i współpracy polskiej i chińskiej, a także wyraził nadzieję, że polski zespół przyczyni się do umocnienia przyjaźni między ludami obu państw.

**Na str. 3**  
**Gdy Kosciuszkwcy ruszyli w historię...**

## NOWOCZESNE MASZYNY URZĄDZENIA DLA NOWEJ HUTY systematycznie i terminowo nadsyła przemysł radziecki

### Zakłady w całym kraju zabezpieczają realizację dostaw

Systematycznie w instalacjach terminach następują ze Związku Radzieckiego na budowę Kombinatu Nowa Huta transporty precyzyjnych, nowoczesnych maszyn i urządzeń.

W ciągu ostatnich kilku dni nadsyła się w coraz większej ilości nowoczesnego i mechanicznego drugiego kotła silnikowego. Kotle montowane już w silowni nowożytnie dostarczony będą elektrycznym kotłom najwęższym w kraju, wlotowi ciepłej wody.

Nadeszły również dalsze części elektryczne dla walcowni-agniaczki, którego budowę rozpoczęto w początkach lutego. Na budowę Kombinatu Otrzymał części nowoczesnego zespołu silników elektrycznych agniacznicy.

Dla odlewni żelwa Nowej Huty, w której pracuje już pierwszy nowoczesny piec, przemysł radziecki nadsyła w tych dniach specjalnego rodzaju surowiec.

Wśród innych maszyn i urządzeń, które dotarły do ostatnich dniach przemył radziecki, znajdują się odlewnie elektryczne dla walców, kołki oraz dalsze części do kołków kołkowych.

### Zobowiązania dla zabezpieczenia terminów dostaw

Powazne zobowiązania dla Nowej Huty wykonuje m. in. zakłaga Zakładów Budowy Maszyn i Aparatury im. Siedkowskiego w Krakowie, dostarczając wentylatory potrzebne dla termicznej urobioności wielkiej Wytwórni Materiałów Ogólnych w Kombinacie.

Na zatrudnieniu personelu technicznego i całej załogi wysłano jako naj-

bardziej zadane — dotychczas terminowo wykonano zamówienia zgodnie z umowami, które złożył na realizację w Nowej Hucie dyrektor Zakładów — Gwizdz.

W tym celu robotnicy oddaliła blacharni, kierowały brzydz trawiczych, ślusarskich i montażowych podjęli wiele zobowiązań, których realizacja zabezpieczyła terminowo wykonanie wentylatorów dla Kombinatu.

M. in. brzydzółka zespołu trasrowni A. Piłch zobowiązał się w imieniu swych koleżanek skrócić o cztery dni pracę przy montażu 2 wentylatorów i wykonaniu 100 gruc normy.

Powazne zobowiązanie zadokierowali również robotnicy zespołu montażowego, którym kieruje specjalista pracy J. Bombal. Postanowili oni o 3 dni skrócić prace montażowe przy produkcji pierwszego walcownika dla Nowej Huty. Podobne zobowiązania podjęli również brzydzownicy Sił Szwed, W. Partyka, St. Sułka i Inni.

Zakłaga oddziału blacharni, pracując wywiązać się ze swych zadań w terminie, wezwiała załogi Zakładów Wytwórni Silników Turbiny w Cieszanowie i Bielsku-Białym dla terminowej dostawy silników, potrzebnych do wentylatorów.

Zakłaga Zakładów Urządzeń Technicznych „Zgoda” i Bielskich Zakładów Urządzeń Technicznych podjęli zobowiązania oraz wezwali inne zakłady przemysłu maszynowego do wywiązania się do terminowej dostawy dla Nowej Huty.

najlepszej wiedzy i doświadczenia. To według doświadczenia przekazywanej naszej Ojczyźnie, aby zbudować wspaniałą Polskę, Polskę i stała”.

Wyrzucając podaż dla osiągnięć robotników wznowił wielkie budowanie socjalizmu w Polsce, a zwłaszcza budowniczym kombinatu Nowa Huta, walczących o terminowe oddanie do eksploatacji tego ważnego obiektu, studenci polscy ze Swierdłowska łączą zależność Nowej Huty z budową w Polsce szeregami budowania gigantów planu 5-letniego.

## Naród koreański przeciwstawia się wojnie i popiera wysiłki na rzecz pokoju

### Odpowiedź Kim Ir Sena na apel Kongresu Narodów

PEKIN (PAP) — Agencja Nowych Chin donosi, że premier Koreańskiej Republiki Ludowej — Demokratycznej Kim Ir Sen przedłożył na plenum międzynarodowej komisji Kongresu Narodów w Obronie Pokoju dotychczas uchwały Kongresu z listopada r. ub. w której Kongres Narodów wezwał wielu wielkich mocarstw do podjęcia rokowań w sprawie zakończenia wojny.

Rząd Koreańskiej Republiki Ludowej — Demokratycznej — stwierdza premier Kim Ir Sen — uważa, że pakt pokoju między rządami Związku Radzieckiego, między Zjednoczonymi Stanami Ameryki i Francją może zlikwidować napięcie w sytuacji międzynarodowej i rozbić szereg niechęci między narodami oraz zapewnić powszechny pokój i bezpieczeństwo, myśli głoszący pragnienia wszystkich uczciwych ludzi.

Rząd Koreańskiej Republiki Ludowej — Demokratycznej popiera w całej pełni apel Kongresu Narodów w Obronie Pokoju o zawarcie paktu pokoju między Zjednoczonymi Stanami Ameryki, Francją i Wielką Brytanią. Apeli ten całkowicie harmonizuje z polityką rządu Koreańskiej Republiki Ludowej — Demokratycznej, która dąży do pokoju ze wszystkimi państwami na zasadzie równości, do przetrwania i w tym krajach na zasadzie wzajemnego pozostawania niezależności narodowej i suwerenności. Apeli ten jest również całkowicie zgodny z wolą narodu koreańskiego, który walczy o wolność i niezawisłość swojej ojczyzny i o pokój na całym świecie.

regulowania pokojowego w drodze rokowań. Naród koreański wraz ze wszystkimi milijonami pokój niosących ludzi świata będzie nadal przeciwdziałal się wojnie i popierał wysiłki na rzecz pokoju.

**Komuniści merami w wielu miastach francuskich**  
PARYZ (PAP) — Po ostatnich wyborach samorządowych dokonano wyborów nowych merów w poszczególnych miejscowościach Francji. W większości w ważnym okręgu przemysłowym zagłębia Samore — merem wybrany został komunist, również stanowiska trzech zastępców merów przypadły tym komunistom. Stanowiska merów przypadły również komunistom w Druge-sun-ber (Calvados), Villeneuve-Bornaville, St. Cyr-Ecole, Fourchambault, Sourcy (Yonne), Venouseux, St.-Fons, St. Mamand i innych miejscach.

**Rząd Koreańskiej Republiki Ludowej — Demokratycznej jest przekonany, że nie ma takiego sporządzonego lub nie rozwiązane problemu, którego nie można byłoby uregulować w drodze pokojowej na podstawie porozumienia zainteresowanych krajów. Przed wszystkim kwestia koreańska powinna być u-**

## Zbrodniczy nalot na Chiny

257 osób rannych i zabitych — 1.100 domów zniszczonych

PEKIN (PAP) — Korespondent agencji Nowych Chin donosi z Mukden: W Chwili, gdy rokowania o rozejmie wkrótce w dniulną i aż w na-

tedy całego świata spodziewają się niezłomnego sprężystości ognia w Korea 10 i 11 bm samoloty lotnictwa USA wdarły do obszaru powietrznego Chiny i dokonały bombardowania w tym obszarze, w tym czasie do obszaru powietrznego Chiny nad An-tungiem. Zrzucono 40 ton lotniczo, ostrzały miasto i zrujnowały 31 osiedli, zginęło 24 mieszkańców, 171 osób odniosło ciężkie rany i 41 osób zostało ciężko rannych. W wyniku obu tych nalotów zginęło i odniosło rany ogółem 257 osób, zburzono przeszło 1.100 domów.

## Przemówienie Churchilla w Izbie Gmin

LONDYN (PAP) — 11 bm. rozpoczyna się w Izbie Gmin dwudniowa debata nad polityką zagraniczną W. Brytanii. W pierwszym dniu debaty, premier Churchill, który w związku z chorobą pana Edena, przejął kierownictwo spraw zagranicznych, wygłosił przemówienie, poświęcone brytyjskiej polityce zagranicznej.

## 551 spółdzielni produkcyjnych powstało w woj. bydgoskim

Dowolo w woj. bydgoskim powstało 551 spółdzielni produkcyjnych, z czego 204 zorganizowały małe i średniolite chłopy w bież. roku. W rozwoju ruchu spółdzielczości produkcyjnej przoduje pow. Inowrocławski, w którym jest już 551 spółdzielni. Stale zwiększa się również liczba spółdzielni w pow. Mogiła. W szczytnie powołyany tam 24 kwietnia, w lutym — 4, a w marcu i kwietniu — 12.

## Uruchomienie nowego oddziału Zakładów Chrzanowskich

Chrzanowskie Zakłady Materiałów Ogólnych powiększone zostały w tych dniach o nowy oddział, którego uruchomienie przyczyni się w znacznym stopniu do powiększenia produkcji materiałów ogólnych, potrzebnych do budowy placów marnochłobnych i innych. Nowy ten oddział zastąpił oddział, który w budowę Kombinatu Nowa Huta. Nowowytworzony obiekt jest w obecnej chwili najbardziej nowoczesnym w kraju. Proces produkcji jest w tym oddziale w pełni zautomatyzowany. Robotnicy nie dotykają surowca w procesie technologicznym, od wyładowania kwarcytu z wagonu aż do etapy krzemionkowy, got-

## Wojewódzkie Konferencje PZPR w Lublinie, Zielonej Górze i Łodzi

W Lublinie odbyła się III Wojewódzka Konferencja PZPR z udziałem delegatów organizacji partyjnych woj. lubelskiego. W obradach uczestniczyli członkowie KC PZPR i członkowie Rady Ministrów P. Jaroszewicz i J. Kozłowski, Wł. G. Opatrzynski, J. A. Alster.

Referat sprawozdawczy wygłosił I sekretarz KW PZPR — J. Kalinowski.

W dyskusji zabierali głos 30 członków organizacji partyjnych woj. lubelskiego. Przemawiał również członek KC, P. Jaroszewicz.

W przyjętej uchwale uczestnicy konferencji postanowili w oparciu o wytyczne XVII Plenum KC zmobilizować jeszcze bardziej organizacje partyjne do realizacji zadań planów gospodarczych, prowadzić systematyczną pracę polityczno-uświadczającą wśród chłopów, w celu wyprzedzenia procesów odzyskania wsi i umocnienia istniejącego społeczeństwa.

W wyniku wyborów na stanowisko I sekretarza KW powołano J. Kalinowskiego, sekretarzem do spraw

organizacyjnych wybrano B. Juchliwskiego, sekretarzem do zagadnień ekonomicznych — O. Zdobych, zaś do spraw rolnych — B. Pawliska.

### Konferencja w Zielonej Górze

W Zielonej Górze odbyła się II Wojewódzka Konferencja PZPR z udziałem delegatów miejskich i wiejskich, organizacji partyjnych, woj. zielonogórskiego.

W dyskusji uczestniczyli członkowie Biura Politycznego KC, m. in. Sekretarz Wyższego — A. Rapsacki oraz zastępca kier. Wydz. Rolnego KC PZPR — M. Jagielski.

W dyskusji nad referatem sprawozdawczym wygłoszonym przez I sekretarza KW PZPR, F. Łoksa oraz nad sprawozdaniem Komisji Rewizyjnej zabierali głos 43 członków organizacji partyjnych woj. zielonogórskich.

W dyskusji zabrał również głos m. in. Rapsacki.

Wiele uwagi poświęcił dyskutanci m. in. pracy nad narodowymi i ich powiązaniem z miejscowymi masami.

### Konferencja w Łodzi

W Łodzi obradowała III Konferencja Wojewódzka PZPR. W obradach uczestniczyli sekretarz KC PZPR, Włodzisław Włodarczyk oraz zastępca kierownika Wydz. Przemysłu Łódzkiego KC PZPR — Stanisław Piława.

W dyskusji nad referatem sprawozdawczym wygłoszonym przez I sekretarza KW PZPR, K. Bakowski, zabierali głos 30 członków organizacji partyjnych woj. łódzkiego. W dyskusji, w której zabrał również głos m. in. KC W. Dutkiewicz, poczyniono m. in. sprawę rezerwy produkcyjnych, kłuwących w zakładach pracy woj. łódzkiego, wykorzystanie których przyczyni się do osiągnięcia coraz lepszego wyniku w wykonywaniu zadań czwartego roku planu 5-letniego.

III Konferencja Wojewódzka PZPR dokonała wyboru Komitetu Wojewódzkiego, na czele którego stanął dotychczasowy I sekretarz KW — K. Bakowski, sekretarzem KW został — R. Bukowski, W. Jarmolowski i M. Mikiński.

## List studentów polskich ze Swierdłowska

W tym dniu budowniczym kombinatu Nowa Huta otrzymał list od studentów polskich „studujących na Politechnice w Swierdłowsku”.

W liście swym studenci pisał m. in.: „Głęboko się w radzieckich uczelniach najwspanialszej techniki, uczymy się jak budować nowe życie. Uczymy się jak tworzyć szczytanie w naszej Ojczyźnie. Ludzie radzieckie pomagają nam w naszej nauce, abyśmy zdobyli jak

## Spisek handlarzy armat

### SKANDALICZNA AFERA SPEKULACYJNA WE FRANCJI w związku z brudną wojną w Vietnamie

PARYŻ (PAP). Tygodnik francuski „Observateur” zamieścił artykuł, w którym skrytykował skandaliczną aferę spekulacyjną związaną z wojną w Indochinach i trwającą od przeszło siedmiu lat.

Stwierdzając, że nie chodzi tu o zwykłą nadzuchę lub indywidualne przysięgi, lecz o system, który ciąży na całym francuskim życiu politycznym i wyisłnia w znacznej mierze powody kontynuowania wojny w Indochinach” (tytuł artykułu opisuje charakter tej spekulacji).

Kura plastra (soluła marionetkowa) reżimu Bao Daa w Indochinach została uwalniona z 25 grudnia 1952 r. na 17 franców. Jednakże w ciągu kilku dni nastąpił gwałtowny wzrost kursu plastra. Tygodnik określa na to najniższą 1.000 miliardów franków.

„Spekulacja posiadłami stanowiła halabala afera — pisał „Observateur”. — Lajwo zrozumieć zatem — dodaje tygodnik — dlaczego pewni ludzie nie chcą, aby wojna indochińska się skończyła? Byłoby to koniec ich dochodów?”

Tygodnik zamieszcza jednocześnie fotokopie dokumentów dotyczących mechanizmów spekulacyjnych. Ujawnia one przez „Observateur” szczegóły wywołały konsternację w kręgach handlowych i obruszenie opinii publicznej. Reakcyjny „La Deale” przyznaje, że „niektóre źródła podają, iż te skandaliczne spekulacje kosztowały Francję ponad 200 miliardów franków rocznie, nie mówiąc już o innych opóźnieniach i innych powojennych następstwach wojny w Indochinach, które popędziły do wojny w Indochinach działali w ten sposób przy pomocy legalnego transferu waluty. Przydało się również i odwrotne spekulacje, szły w przeliczeniu 100 proc. zysku.

Tygodnik stwierdza, że spekulacja plastrami kosztuje Fran-

cie 500 milionów franków dziennie. Ogólna strata dwuletnia przez Francję w ciągu siedmiu lat, wyliczona na całym francuskim życiu politycznym i wyisłnia w znacznej mierze powody kontynuowania wojny w Indochinach” (tytuł artykułu opisuje charakter tej spekulacji).

Kura plastra (soluła marionetkowa) reżimu Bao Daa w Indochinach została uwalniona z 25 grudnia 1952 r. na 17 franców. Jednakże w ciągu kilku dni nastąpił gwałtowny wzrost kursu plastra. Tygodnik określa na to najniższą 1.000 miliardów franków.

„Spekulacja posiadłami stanowiła halabala afera — pisał „Observateur”. — Lajwo zrozumieć zatem — dodaje tygodnik — dlaczego pewni ludzie nie chcą, aby wojna indochińska się skończyła? Byłoby to koniec ich dochodów?”

Tygodnik zamieszcza jednocześnie fotokopie dokumentów dotyczących mechanizmów spekulacyjnych. Ujawnia one przez „Observateur” szczegóły wywołały konsternację w kręgach handlowych i obruszenie opinii publicznej. Reakcyjny „La Deale” przyznaje, że „niektóre źródła podają, iż te skandaliczne spekulacje kosztowały Francję ponad 200 miliardów franków rocznie, nie mówiąc już o innych opóźnieniach i innych powojennych następstwach wojny w Indochinach, które popędziły do wojny w Indochinach działali w ten sposób przy pomocy legalnego transferu waluty. Przydało się również i odwrotne spekulacje, szły w przeliczeniu 100 proc. zysku.

Tygodnik stwierdza, że spekulacja plastrami kosztuje Fran-

## Produkcja nowych maszyn dla przemysłu węglowego

Zwiększa się nieustannie liczba mechanizmów służących do robót węgla, a jednocześnie wprowadzane są do produkcji coraz nowe typy tych maszyn.

W kopalni węgla przybiera coraz więcej kombinatów wydobywczych, które krajowy przemysł maszyn górnictwa produkuje już samemu.

Coraz wydajniejsze mechanizmy ożywają także rębacze chłobnowi. Wprowadza się również szeroko do pracy w chłobnowiach nowy typ wibratorek, które mają dwukrotnie większą zdolność produkcyjną niż wibratory starego systemu.

Dzięki unowocześnieniu urządzeń na pracach przy urządzaniu sztolni i strzelniczych Polski przemysł maszyn górnictwa opracował typ szybko obracający, wysoce wydajny wiertnik elektryczny. Po wypróbowaniu prototypów tych wiertarek rozpoczęła się seryjna produkcja.

## Dni Oświaty Książki i Prasy

W ramach Dni Oświaty, Książki i Prasy w roku bież. po raz pierwszy w skali ogólnokrajowej odbędzie się przegląd filmów popularno- oświatowych. Przegląd ten objmie 27 kin miejskich.

Zwycięzcom dorocznych w okresie trwania Dni Oświaty, Książki i Prasy, w których miastach wojewódzkich w knadza soboty i niedziele wyświetlane będą na wolnym powietrzu filmy krótkometrażowe.

## 4,5 raza więcej kombinajów weźmie udział w tegorocznych zniwach niż w roku ubiegłym

PGR-y dysponują coraz większymi flotami nowoczesnych maszyn rolniczych. W tym roku do prac wprowadzono dotychczas nowe typy wyciskarek masy i nardzi. W przygotowaniu znajdują się kampanie zniwowej główny nacisk kładzie się na odpowiednio przygotowanie maszyn oraz na doświadczenie obslug.

Podlega zniw PGR-y użyją w roku bież. wiele nowoczesnych maszyn, które otrzymali głównie ze Związ-

ku Radzieckiego. M. in. flotą kombinajów zniwowych zbożowych, dzięki dołabym dostawom ze Związku Radzieckiego, zwiększył się w br. w polskiemu o rok i obiegami, przeliczając 4 i pół raza. Ponadto w tegorocznej kampanii zniwowej zastosowana została wyciągnęła zniw w roku ubiegłym 1000 specjalnych przewodowych maszynek do ziarna, co umożliwiło szybsze i bardziej dokładnie wysuszenie zbranego zboża.







